Протокол собрания
 граждан по выдвижению инициативного проекта
для внесения на рассмотрение в администрацию Благовещенского  сельсовета Купинского  района Новосибирской области для участия в конкурсном отборе инициативных проектов 2025 года

     «10»июня 2024 г.
           11 час. 00 мин.
Адрес: Новосибирская область, Купинский район, д.Благовещенка ул. Мира д.34
Присутствовали: 10 чел.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя, секретаря собрания.
2. Об утверждении повестки собрания.
3. Определение актуальных вопросов для участия в конкурсном отборе, выдвижение проекта для внесения на рассмотрение в администрацию.
4. Обсуждение инициативного проекта, выбранного для внесения на рассмотрение в администрацию.
5. Формирование состава инициативной группы граждан.
6. О выявлении мнения граждан в поддержку выдвигаемого инициативного проекта (сбор подписей).

Решения по повестке дня:

Вопрос 1 Об избрании председателя, секретаря собрания2
По первому вопросу слушали Вежновец Марину Николаевну, который(ая) предложил(а) избрать председателем собрания Половинко Ирину Анатольевну.

РЕШИЛИ: избрать председателем собрания - Половинко Ирину Анатольевну
Голосовали:  10 «за», 0  «против»,  0  «воздержался».
Решение принято.

Слушали председателя собрания Половинко Ирину Анатольевну, который(ая) предложил(а) избрать секретарем собрания Шефер Инну Петровну.

РЕШИЛИ: секретарем собрания избрать Шефер Инну Петровну
Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».
Решение принято.

Вопрос 2 Об утверждении повестки
По второму вопросу слушали председателя собрания Половинко Ирину Анатольевну , который(ая) предложил(а) утвердить повестку собрания.

РЕШИЛИ: Повестку собрания утвердить
Голосовали:  10 «за», 0  «против»,  0  «воздержался».

Вопрос 3 Определение актуальных вопросов для участия в конкурсном отборе, выдвижение проекта для внесения на рассмотрение в администрацию
По третьему вопросу слушали  Вежновец Марину Николаевну об определение актуальных вопросов для участия в конкурсном отборе, выдвижение проекта для внесения на рассмотрение в администрацию

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению
Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».

Вопрос 4 Обсуждение инициативного проекта, выбранного для внесения на рассмотрение в администрацию.
По четвертому вопросу слушали председателя собрания Половинко Ирину Анатольевну , который(ая) предложила рассмотреть вопросы определения мероприятий по решению указанной проблемы, ожидаемого результата (ожидаемых результатов) от реализации инициативного проекта

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению
Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».

Вопрос 5 Формирование состава инициативной группы граждан
По пятому вопросу слушали председателя собрания, который(ая) предложил(а) сформировать состав инициативной   группы из числа присутствующих на собрании граждан, выбрать члена инициативной группы, ответственного за внесение инициативного проекта на рассмотрение в администрацию  Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области для участия в конкурсном отборе инициативных проектов 2025 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Кононова Анжела Викторовна предложила  выбрать руководителем инициативной группы  Половинко Ирину Анатольевну
Сысюк Валерий Павлович  с предложением выбрать секретарем Шефер Инну Петровну
Предложений по другим кандидатурам не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Выбрать руководителем инициативной группы  Половинко Ирину Анатольевну
Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».
2. Выбрать секретарем инициативной группы  Шефер Инну Петровну

          Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».

	Вопрос 6 О выявления мнения граждан в поддержку выдвигаемого инициативного проекта (сбор подписей)
По шестому вопросу слушали Вежновец Марину Николаевну который(ая) предложил(а) определить сбор подписей граждан как способ рассмотрения, обсуждения инициативного проекта жителями для принятия решения о его поддержке.

РЕШИЛИ: определить сбор подписей граждан как способ рассмотрения, обсуждения проекта жителями для принятия решения о его поддержке.
Голосовали: 10  «за», 0  «против»,  0  «воздержался».

Инициативная группа граждан
	№ п/п
	Ф.И.О
	Подпись

	1
	Половинко Ирина Анатольевна

	2
	Живодеров Александр Алексеевич

	3
	Шефер Инна Петровна

	4
	Сысюк Валерий Павлович

	5
	Кононова Анжела Викторовна

	6
	Гнатенко Марина Владимировна

	7
	Ладан Зинаида Петровна

	8
	Вежновец Марина Николаевна

	9
	Тимошенко Любовь Михайловна

	10
	Пичугина Мария Федоровна

Председатель собрания граждан

_____________/Половинко Ирина Анатольевна/

Секретарь собрания   граждан

_______________ /Шефер Инна Петровна/

[bookmark: _GoBack]